
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N. º SPO.066, DE 08 DE JUNHO DE 2020 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 

legais, delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04/11/2015, considerando a Instrução Normativa PRE 

nº 02, de 26/03/2010 e o Processo nº 23306.001531.2020-32, resolve: 

 

Art.1.º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, recomporem o Colegiado do Curso de Formação Pedagógica de Docentes para a 

Educação Profissional de Nível Médio – Modalidade EaD do Campus São Paulo: 

 

Representantes docentes  

 

Maria Aparecida Gazotti Vallim - Presidente 

  Amanda Cristina Teagno Lopes Marques  

Dariane Raifur Rossi 

Guilherme Nakashato 

José Otávio Baldinato 

Mayra Pinto 

Osvaldo Canato Júnior 

 

Representantes Pedagogos / Técnicos em Assuntos Educacionais 

Marisange Blank Zamprogno  

 

Representantes discentes 

                        Carlos Henrique Veríssimo Pereira  

                        Rosana Barros dos Santos 

  



 

Art.2.º - DETERMINAR o mandato de dois anos, a partir desta data, aos membros 

docentes e técnicos - pedagógicos.  

 

 

Art.3.º - DETERMINAR o mandato de um ano, a partir desta data, aos membros 

discentes. 

 

 

 
LUÍS CLÁUDIO DE MATOS LIMA JÚNIOR 


